
• lnd~¡ncla 
SECRETARIA MUNICIPAL 

L8/D 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA DECLARACIÓN DE PARIS, ACCIÓN 
ACELERADA EN LAS CIUDADES: PONER FIN A 
LA EPIDEMIA DE SIDA, EN EL MARCO DE LA 
CAMPAÑA COMUNAL DE VIH Y LA 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA, SEGÚN 
SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 6 HAY 201! 
". \ 

.&....\ ~... ' ¡ 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 2118 /2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Providencia 
No 1257 de Alcalde de 03 de mayo de 2019, recepcionada por Secretaría Municipal, el 03 
de mayo de 2019; memorándum N° 51, de la Jefa de Gabinete, de fecha 30 de abril de 

, 2019; Original declaración individualizado, de fecha 26 de abril de 2019; y, en uso de las 
facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 

' Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, la Declaración de Paris, Acción 
Acelerada en las Ciudades: Poner fm a la Epidemia de Sida, en el marco de la Campaña 
Comunal de VIH y la Municipalidad de Independencia, firmado el26 de abril de 2019. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE del presente 
decreto todas las estipulaciones contempladas en la declaración individualizada, que se 
aprueba por este documento y, que es de fecha 26 de abril del año 2019. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRíBASE a 
las Direcciones que correspondan e interesado y, hecho, ARCHÍVESE. 

' ~· ,. 

. 

~ 
MNS/kss 

...... · ····· .. 

. 
·· .. .. .. 

BARONTI 
LCA DE 

~, • ...,,......., DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administración Municipal -
Control- DIDECO - Dpto. SALUD - Transparencia- Interesado - Oficina de Partes. 
030519 

Dirección de 


